
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO No 009 
19 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Por medio de la cual se autoriza incluir las Distinciones de Grado de los programas de 
Música y Artes Plásticas Profesional, a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de 
Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 

Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados con Titulación Profesional, por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos de Grado para 
optar por las Distinciones Meritoria de los programas académicos impartidos por UNIBAC. 

Que la Secretaria General informó que se han cumplido todos los requisitos académicos y 
financieros. 

Que, en sesión ordinaria el día 19 de septiembre de 2018, los miembros del Consejo 
Académico consideraron autorizar entrega de Distinciones Meritorias a los estudiantes de 
programa de Educación Superior que optan por el título profesional en ceremonia publica el 
día 25 de septiembre de 2018. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar Distinciones Meritorias de los siguientes estudiantes el día 25 de 
septiembre de 2018: 

TRABAJOS DE GRADO MERITORIOS 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

PROGRAMA NOMBRE CEDULA TRABAJO DE GRADO 

MUSICA HECTOR ALFONSO IRIARTE MARTINEZ 

i 

1,143,379,648 
LA MUSICA COMO HERRAMIENTA SOCIAL EN EL 

MANEJO ADECUADO EN EL TIEMPO LIBRE 

MUSICA MARIA JOSE MORALES BASANTA 1,002,377,500 
LA SEMANA SANTA COMO ESCENARIO QUE 

MANTIENE VIGENTE EL FENOMENO CULTURAL 
DE LASBANDAS EN MOMPDX 

MUSICA SANDRA PAOLA SALAS COFIA 1,151,448,878 
LA MUSICA COMO HERRAMIENTA SOCIAL EN EL 

MANEJO ADECUADO EN EL TIEMPO LIBRE 

ARTES PLASTICAS EMIR ELICER DE AVILA FABRA 1,143,397,394 CONSUMOS DESDE LA IMAGEN SIMULADA 

ARTES PLASTICAS JOSE WINSTON MORENO CORRDOBA 1,077,447,485 DISYUNTIVA DE ARTE! ARTESANIAS PAKORE 

ARTES PLASTICAS YULEIDIS VERGARA IBAÑEZ 1,143,380,937 CONTRAMARCA 

y 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO No 009 
19 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Artículo Segundo: Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el 
septiembre de 2018 de conformidad con el Calendario Académico del 2018. 

Artículo Tercero: Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones 
a los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a ios 24 días del mes de agosto de 2018. 

ESTELA BARRETO ALVAREZ 
Presidente 

AYA 
General 

colectiva de 
día 25 de 

y Registro y 
información 


